pratum situm in dicto loco Claes Broec vocato ad mi[nus] dampnum. Testes
Sijmon et Dordrecht datum supra.

BP 1179 p 683r 06 vr 09-05-1393.

Voornoemde Arnoldus Hacke kreeg, bij de deling van het Goed ter Heiden van wijlen hr Rutgherus van Ouden ridder, in Nuenen (1) een schuur met ondergrond ter plaatse gnd ten Hoge Schoot, (2) de helft van een tuin aldaar, te weten de helft richting de schuur, (3) een erfgoed gnd ten Hoge Schoot aldaar, (4) een akker gnd Penne Akker en een aangelegen stukje beemd, (5) een deel van een akker gnd Ven Akker, te weten het deel richting de Groene Weg, (6) de helft van een akker gnd de Dorpe Akker, te weten de helft richting de gemene heide, (7) een beemd gnd de Venre Beemd, en een deel van een eraan gelegen kamp gnd Venre Kamp, te weten het deel richting voornoemde beemd, (8) een stuk land gnd dat Dijkstuk, (9) een stuk land tussen Zeelkinus Hol.. enerzijds en Henricus Aleijten soen anderzijds, (10) een beemd ter plaatse gnd in Klaas Broek, tussen voornoemde Arnoldus van Ouden enerzijds en Loekenman anderzijds, (11) een beemd ter plaatse gnd Straaldonk, naast Katherina gnd Hodwijns enerzijds en Willelmus Keijssarts anderzijds, (12) de helft van een beemd ter plaatse gnd Straalbroek, naast Gerardus van Brakel, met een eind reikend aan de plaats gnd Dukens Voort, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft, die behoort aan kinderen gnd Zeghewiden Kijnderen.

Et mediante qua divisione horreum cum suo fundo situm in loco dicto ten Hogen Scoet atque medietas orti siti ibidem scilicet illa medietas que s[ita est] versus dictum horreum atque (dg: hereditatem) quadam hereditas dicta ten Hogen Scoet sita ibidem item (dg: agrum di) ager dictus Penne Acker et particula prati [sibi] adiacens item (dg: ager me) quedam pars agri dicti Ven Acker scilicet illa pars que sita est versus viam dictam den Gruenen Wech prout huiusmodi par[s ibidem est] sita item medietas agri (dg: ag) dicti den Dorpe Acker scilicet illa medietas que sita est versus communem (dg: p-) mericam item pratum dictum den Venre Be[emt] atque quedam pars cuiusdam campi dicti Venre Camp dicto prato den Venre Beemt adiacentis scilicet illa pars que sita est versus dictum pratum dat Venrebeemt vocatum item (dg: ag) pecia terre dicta dat Dijkstuc item pecia terre sita (dg: retro) inter hereditatem Zeelkini Hol.. [ex] uno et [inter hereditatem] Henrici Aleijten soen ex alio item pratum situm in loco dicto in Claes Broec inter hereditatem dicti Arnoldi de Ouden ex uno et inter [hereditatem] Loekenman ex alio item pratum situm in loco dicto Straeldonc contigue (dg: con) juxta hereditatem Katherine dicte Hodwijns ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: H) Keijssarts ex alio item medietas prati siti in dicto loco Straelbroec vocato iuxta hereditatem Gerardi de Brakel (dg: ex uno et inter) tendentis cum uno [fine] ad locum dictum Dukens Voert et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem eiusdem prati spectantem ad liberos dictos Zeghewiden Kijnderen prout dicte hereditates ibidem site sunt et limitate ut dicebant dicto Arnoldo Hacke cesserunt in partem ut alter recognovit promittens ratam [servare] additis condicionibus ut in contratu' predicto. Testes datum supra.